
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Reg. Gen. 525
Determinazione n. 150 del 26-10-2016

OGGETTO Determina a contrarre della C.U.C. Cittadella - Galliera Veneta per l'avvio della
procedura negoziata per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2017 -
31.12.2021. CIG 68468306DA.

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

Richiamate:
la convenzione stipulata in data 12 gennaio 2016 tra i Comuni di Cittadella e Galliera Veneta per la-
costituzione di un ufficio unico per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, Centrale Unica di
Committenza, ai sensi dell’art. 33, comma 3 bis, del D. Lgs. n. 163/2006, giusta deliberazione di
Consiglio Comunale n. 33 del 29.12.2015;
l’assegnazione del codice A.U.S.A. n. 0000547823 alla “C.U.C. Cittadella – Galliera Veneta”;-
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 27.09.2016, esecutiva, con la quale:-
è stato disposto di procedere all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il periodo
01.01.2017 – 31.12.2021;
è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi dell’articolo
210 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, dando atto che eventuali modifiche e/o integrazioni, conseguenti
all’esito della gara, dovranno essere approvate con deliberazione di Giunta Comunale;
sono stati approvati i criteri per l’aggiudicazione del servizio, stabilendo che la scelta del contraente
avvenga sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del
D. Lgs. n. 50/2016, e procedendo all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, purché
giudicata congrua e conveniente;

Atteso, quindi, che si rende necessario  provvedere all’indizione della procedura di gara per l’affidamento
sopra citato, per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2021;

Stabilito, ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016, in euro da 140.000,00 il valore del contratto
determinato in via presuntiva quale parametro di riferimento per l’acquisizione del CIG, sulla base del
corrispettivo economico riconosciuto per lo svolgimento del servizio, che troverà copertura nell’apposito
capitolo del bilancio;

Visto l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prescrive che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

Dato atto che:

il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla riscossione delle entrate ed ila)
pagamento delle spese facenti capo all’ente oltre alla custodia dei titoli e valori;

l’oggetto del contratto, che avrà forma di scrittura privata in modalità elettronica, è l’affidamento inb)
concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2017/31.12.2021, le cui clausole



COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

contrattuali sono riportate nella convenzione approvata con la sopra citata deliberazione di Consiglio
Comunale n. 20 in data 27.09.2016, esecutiva;

l’affidamento del servizio avverrà nel rispetto degli artt. 35, comma 1, lett. c), e dell’art. 36, comma 2,c)
lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di
almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato;
la modalità di scelta del contraente è quella dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuatad)
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi  dell’art. 95, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto di provvedere all’indizione della procedura di gara e all’approvazione dell’allegato avviso di
indagine esplorativa;

Visti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2016-2018;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21.6.2016, con cui è stato approvato il PEG  per il triennio-
2016-2018;
il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione-
organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016;
l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000;-

DETERMINA

1) di avviare la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo
01.01.2017 – 31.12.2021, per un valore presunto di euro 140.000,00;

2) di dare atto che l’affidamento del servizio avverrà:
ai sensi dell’art. 35, comma 1, lett. c), e dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, mediante-
procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici
individuati sulla base di indagine di mercato;
ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 50/2016, applicando il criterio dell’offerta-
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

3) di approvare l’allegato avviso di indagine esplorativa ad essere invitati alla gara in oggetto;

4) di stabilire che:
l’invito a partecipare alla gara sarà rivolto ad un massimo di 5 istituti di credito o al minor numero di essi-
che abbiano manifestato interesse ad essere invitati alla procedura negoziata indetta dal Comune di
Galliera Veneta, procedendo anche nel caso pervenga una sola richiesta di invito;
tali istituti di credito dovranno:-
essere in possesso dei requisiti specifici per svolgere il servizio di Tesoreria, ai sensi del combinato
disposto degli artt. 208 e ss. del D. Lgs n. 267/2000 e del D.L.gs. n. 385/1993;
essere autorizzati ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. n. 285/1993 e non trovarsi in una delle condizioni
di cui all’art. 11, comma 1, del D. Lgs. n. 358/1992;
aver svolto per almeno due anni il servizio di tesoreria in ambito nazionale per comuni, province,
relativi consorzi, aziende municipalizzate, ULSS o Ipab;
avere una sede operativa nei Comuni di Galliera Veneta, Tombolo o San Martino di Lupari, ovvero
si impegna ad aprirla e renderla operativa in caso di aggiudicazione per la data di inizio del servizio
stesso, con obbligo di mantenerla in funzione per l’intera durata contrattuale;



COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Briotto Paolo

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene affissa per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.
82 dello Statuto Comunale a partire dalla data odierna. Reg. Pubbl. n. 942

IL RESPONSABILE DI AREA

Addì 26-10-2016 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità contabile, alla proposta di determinazione in oggetto citata.

nel caso in cui le richieste di partecipazione alla gara siano superiori a 5, saranno invitati n. 5 istituti di-
credito tramite sorteggio in apposita seduta pubblica;

5) di dare atto che:
il Responsabile del procedimento del servizio in oggetto è il sottoscritto responsabile, cui spettano gli-
adempimenti conseguenti alla presente determinazione;
il contratto sarà redatto sotto forma di scrittura privata in modalità elettronica, ai sensi di quanto previsto-
dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016;
il numero di CIG assegnato dall’ANAC al servizio in oggetto è 68468306DA;-
il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla riscossione delle entrate ed il-
pagamento delle spese facenti capo all’ente oltre alla custodia dei titoli e valori;

6) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, alla
pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune,  all’Albo Online, nella sezione News e
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nelle sottosezioni di interesse.

Data 26-10-2016 IL RESPONSABILE
F.to Briotto Daniele


